Bau Burgerstral3e
gultig ab 25.06.24

//DVB

RESDNER VERKEHRSBETRIEBE AG

Trachenberger Str. 40 - 01129 Dresden
Service: 0351 857-1011 - www.dvb.de

Platz

Haltestelle:

Altreick

rRichung: 1rachenberger
Stunden Minuten
MONTAG bis FREITAG
4 16 45
5 04 24 42
6 02 22 37 52
7.....17 07 22 37 52
18 07 22 38 53
19 00 11 30 45
20.....21 00 15 30 45
22 00 16W 46W
23 16W 46
0 16 46OW
1 16W 46OW
2 16W 46
3 16 46W
SONNABEND
4....... 6 16W 46W
7 16W 45
8 15 45
9 00 12 27 42 57
10.....17 08 23 38 53
18 08 26 44 59
19 14 30 45
20.....21 00 15 30 45
22 00 16W 46W
23....... 1 16W 46W
2 16W 46
3 16 46 W
SONN- und FEIERTAG
4....... 7 16W 46W
8 16W 45
9 15 45
10.....19 00 15 30 45
20 00 15 30 47
21 02 16W 46W
22 16W 46W
23 16W 46
O....... 2 16W
3 16 46 W

6 Min

8 Min

9 Min

10 Min

12 Min

14 Min

15 Min

17 Min

18 Min

20 Min

21 Min

22 Min

24 Min

25 Min

27 Min

29 Min

31 Min

33 Min

34 Min

'W = ab Trachenberger Platz weiter zum Endpunkt Wilder Mann
& = verkehrt nur in den Nachten vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag

35 Min

37 Min

39 Min

40 Min

Prohlis Gleisschleife
Georg-Palitzsch-Str.
Jacob-Winter-Platz
Albert-Wolf-Platz

Trattendorfer Stral3e

HulRestrale
Lohrmannstrafie
Wieckestralie
Otto-Dix-Ring
Eugen-Bracht-Str.
Céacilienstralle
Hugo-Burkner-Stral3e
Mockritzer Straf3e
Wasaplatz

S-Bf. Strehlen
Querallee

Z00o

Lennéplatz
Georg-Arnhold-Bad
StraBburger Platz
St.-Benno-Gymn.
Durerstral3e
Sachsenallee
Rosa-Luxemburg-PI.
Bautzn.-/Rothenb.Str.
Gorlitzer Stral3e
Alaunplatz
Bischofsweg

S-Bf. Bischofsplatz
Friedensstralie
ListstralRe
Zeithainer Stral3e

Trachenberger Platz

Kurzstrecke O p» ® ® ® ® O maximal bis zur 4.Haltestelle nach Zustieg

13.06.24




