13

Bau Bürgerstraße gültig ab 25.06.24





Richtung:	Trachenberger Platz					Haltestell	e: Altreick
Stunden	Minuten					0	Prohlis Gleisschleife
	MONTAG bis FREITAG						Georg-Palitzsch-Str.
4	16	45					Jacob-Winter-Platz
5	04	24	42				
6	02	22	37	52			Albert-Wolf-Platz
717	07	22	37	52			Trattendorfer Straße
18	07	22	38	53		_	Altreick
19	00	11	30	45			Liul Caatra Ca
2021	00	15	30	45		1 Min	Hülßestraße
22 23	00	16W	46 W			2 Min	Lohrmannstraße
0	16W 16	46 46 ≎ ₩				3 Min	Wieckestraße
1	16W	46 ◊W				4 Min	Otto-Dix-Ring
2	16W	46❖					_
3	16	46W				5 Min 🔾	Eugen-Bracht-Str.
_						6 Min	Cäcilienstraße
	SONNA					8 Min	Hugo-Bürkner-Straße
46	16 W	46 W				9 Min	Mockritzer Straße
7	16 W	45				T I	
8	15	45				10 Min (Wasaplatz
9	00	12	27	42	57	12 Min 🔷	S-Bf. Strehlen
1017	80	23	38	53		14 Min	Querallee
18 19	08 14	26 30	44 45	59		I I	Zoo
2021	00	15	30	45		15 Min (
22	00	16 W	46W	40		17 Min (Lennéplatz
231	16 W	46 W	70 **			18 Min 🔷	Georg-Arnhold-Bad
2	16W	46				20 Min ()	Straßburger Platz
3	16	46 W				Ĭ	
						21 Min ()	StBenno-Gymn.
	SONN- und FEIERTAG					22 Min 🔾	Dürerstraße
47	16W	46W				24 Min 🔷	Sachsenallee
8	16W	45				25 Min ()	Rosa-Luxemburg-Pl.
9 1019	15 00	45 15	20	15		Ţ	-
20	00	15 15	30 30	45 47		27 Min (Bautzn/Rothenb.Str.
21	00	16 W	46 W	41		29 Min 🔾	Görlitzer Straße
22	16W	46W	10 11			31 Min	Alaunplatz
23	16W	46				33 Min ()	Bischofsweg
02	16W					Ĭ	_
3	16	46 W				34 Min (S-Bf. Bischofsplatz
W = ab Trache	enherger Pla	ıtz weiter zum F	ndpunkt Wild	er Mann		35 Min 🔾	Friedensstraße
W = ab Trachenberger Platz weiter zum Endpunkt Wilder Mann ♦ = verkehrt nur in den Nächten vor Samstag, vor Sonntag und vor Feiertag						37 Min 🔾	Liststraße
						39 Min	Zeithainer Straße
						40 Min	Trachenberger Platz